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Predhovor
Skratky

Uvod

Navrh novostavby Zelezni¢nej trasy
Priprava podkladov
Vytvorenie 3D reliéfu terénu s vrstevnicami
z meranych bodov
Navrh novej trasy — smerové pomery
Zakladné navrhové parametre kolaje
Névrh minimalneho polomeru obluka
Smerové rieSenie trasy
Navrh vysokorychlostnej trate
Vyskové pomery navrhu trasy
Vypracovanie nivelety pozdizneho profilu
Vypocet sklonu a vysky
Lom sklonu a jeho zaoblenie
ZniZovanie energetickej naro¢nosti
Trasa konstantného odporu

Posudenie moznosti zvySenia rychlosti existujucej
Zeleznicnej trate

Zhodnotenie smerovych a vyskovych pomerov trate

pre jej rekonstrukciu alebo modernizaciu
Néavrh trate — rekonstrukcia alebo modernizacia
Posudenie tseku trate pre prevadzku vlakovych
jednotiek s vykyvnymi skrilami bez prestavby trate
PrevySenie a nedostatok prevysenia
Prechodnice a vzostupnice
Dizka obluka a priamej kolaje medzi oblikmi
Polomer zakruzovacieho obluka

Variantné spracovanie navrhu trate na zvysenie
priepustnej vykonnosti
Smerové rieSenie — uprava trasy pre navrhovua
rychlost’
Vyskové rieSenie — vypracovanie novej nivelety
Rozvoz hmot pocas vystavby — hmotnica
Prepocet finan¢nych nakladov stavby
Stbor stavebnych objektov
Stanovenie jazdnych ¢asov pre variantné rieSenia

Posudenie vybraného variantu Zelezni¢nej trate
Zdovodnenie vybraného variantu trasy — zakladné
parametre navrhu

V)]

o0

10
11
12
13
16
17
17
19
19
21
22

30

31
33

33
34
35
35

36

38

40
44
52
70
73

78
78



5.2.

5.2.1.

5.2.1.1.

5.2.1.2.
5.2.1.3.
5.2.1.4.

5.2.2.

5.2.2.1.

5.2.2.2.
5.2.2.3.
5.2.2.4.

6.
6.1.
6.1.1.
6.1.2.
6.1.3.

6.2.
6.2.1.
6.2.2.
6.3
6.3.1
6.3.2.
6.4.
6.4.1

Literatura

Zhodnotenie prejazdnosti supravami s vykyvnymi
skrinami
VARIANT 1

Obluky a prevySenia kol'aji pre VARIANT 1
— posudenie

Prechodnice a vzostupnice

Dizka oblika a priamej kol'aje medzi oblukmi
Polomer zakruzovacieho obluka

VARIANT 2

Obluky a prevySenia kol'aji pre VARIANT 2
— posudenie

Prechodnice a vzostupnice

Dizka oblika a priamej kol'aje medzi oblukmi
Polomer zakruzovacieho obluka

Smerové a vyskové rieSenie trasy 1:10 000/1 000

VARIANT 1 —nzkm 75,000 — 85,521
VARIANT 2 — nzkm 75,000 — 85,507
Priec¢ne profily 1:50 — charakteristické useky
nzkm 75,000 — 78,140 VARIANT 1
Celkova situacia 1:1 000 usek trate

nzkm 75,000 — 77,412 VARIANT 1

Vypocet kubatur nasypov a vykopov — hmotnica

VARIANT 1 (6.2.1.1 - 6.2.1.3)
VARIANT 2 (6.2.2.1 -6.2.2.2)

Prepocet finan¢nych nakladov stavby

VARIANT 1 —nzkm 75,000 — 85,521
VARIANT 2 —nzkm 75,000 — 85,507

Stanovenie jazdnych ¢asov — porovnanie

VARIANT 1 a VARIANT 2

Za jazykovu a vecnu spravnost’ obsahu uc¢ebnych textov zodpoveda autor.
Text nepresiel jazykovou ani redakénou apravou.
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